
令和３年１月８日  

保護者様【最長子】 

神埼市立西郷小学校  

校長 田中 裕子  

 

 

遊具の使用禁止について（お知らせ） 

 

新春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のことと存じます。日頃より，本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，遊具点検の結果，安全確保ができないため，神埼市教育委員会より下記遊具の

「使用禁止」の通知を受けました。学校としましては既に修繕を依頼しており，教育委員

会においても再開に向けて検討をしているところですが，今後の見通しにつきましては現

在のところ未定です。 

趣旨をご理解の上，ご協力をお願いします。 

 

 

記 

 

１ 使用禁止となる遊具 

 ・滑り台を含む複合遊具 

 ・サーキット遊具（２列） 

 

２ 対策 

 ・立て札等による使用禁止の掲示 

 ・学級における児童への指導 

 ・文書による保護者様への通知 

 

３ 期間 

 ・令和３年１月８日～ 


